Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]11 марта 2025 года                                                                                    №  318
г. Могоча

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования  муниципального района «Могочинский район» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» 09.12.2020 № 496 (в редакции постановлений  № 368 от 21.06.2021 года, № 687 от 29.12.2021, № 790 от 16.05.2024 г.)

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273 от 29.12.2012 года, постановлением администрации  Могочинского муниципального округа № 102 от 05.02.2024 года «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ Могочинского муниципального округа, осуществления мониторинга и контроля их реализации",  руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, в целях приведения нормативной правовой базы Могочинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие системы образования  муниципального района «Могочинский район» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» 09.12.2020 № 496 (в редакции постановлений  № 368 от 21.06.2021 года, № 687 от 29.12.2021 года, № 790 от 16.05.2024):
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
бюджетных ассигнований
Программы

	Всего -   3 516 431,2  тыс. рублей, в том числе по годам:
тыс. рублей;
2021 год- 553 558,6
2022год- 593 794,8
2023 год- 692 074,8
2024 год- 871622,0
2025 год- 805381,0

1.2. Абзац третий раздела 1 изложить в следующей редакции:
«На начало 2024-2025 учебного года в районе работает 12 муниципальных общеобразовательных учреждений, с общим количеством обучающихся - 3003 человек и 10 дошкольных учреждений, число воспитанников - 1095 детей».

	Учреждения образования
	2024-2025 учебный год

	Количество ОУ
	Численность детей

	Дошкольные
	8 муниципальных
2 негосударственных
4 ГКП при школах
	898
96
 101

	Начальные школы
	0
	0

	Основные школы
	3
	68

	Средние школы
	9
	3003

	Филиалы школ
	2
	13

	Вечерние (сменные) школы
	0
	0

	Дополнительного образования детей
	1
	1255

 абзац пятый раздела 1 изложить в следующей редакции:
«В системе образования Могочинского муниципального округа 1 учреждение, которое осуществляет деятельность дополнительного образования. Охват детей в возрасте 5 - 18 лет дополнительными общеобразовательными программами составил 57,3 %».
1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»  позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Всего: 967 618,4 тыс.рублей , в том числе по годам:
2021 год – 139 570,5 тыс., рублей
2022 год – 159 157,8 тыс., рублей
2023 год –185 045,6 тыс., рублей
2024 год – 245597,5 тыс. рублей
2025 год –  238247,0 тыс. рублей

1.4. В паспорте  подпрограммы «Развитие общего образования» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы – 2 335 060,8 тыс. рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе по годам:
2021год -     373 327,2 тыс. рублей;
2022год -     401 184,4 тыс. рублей;
2023год -     460 568,7  тыс. рублей;
2024год -     577 497,2 тыс. рублей;
2025 год -    522 483,3 тыс. рублей;

1.5. В паспорте  подпрограммы «Развитие систем воспитания и дополнительного образования детей на 2021-2025 годы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы – 104 626,1 тыс. рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе по годам:
2021год -     15 528,70 тыс. рублей;
2022год -     17 564,50 тыс. рублей;
2023год  - 17 567,40 тыс. рублей;
2024год -   28 822,50  тыс. рублей;
2025 год -   25 143,30 тыс. рублей;

1.6. В паспорте  подпрограммы «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования на 2021-2025 годы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы – 2 981,20 тыс. рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе по годам:
2021год -   502,3 тыс. рублей;
2022год -   534,7 тыс. рублей;
2023год  -  566,3 тыс. рублей;
2024год -   680,2 тыс. рублей;
2025 год -   695,0 тыс. рублей;

1.7. В паспорте подпрограммы «Развитие инновационных процессов системы образования муниципального района "Могочинский район” на 2021-2025 годы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы – 25 794, 85 тыс. рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе по годам:
2021год -  8 931,00 тыс. рублей;
2022год -  7458,3 тыс. рублей;
2023год  -  21,45 тыс. рублей;
2024год -   3 884,1 тыс. рублей;
2025 год -   5 500,0 тыс. рублей;

1.8. В паспорте подпрограммы "Развитие системы профилактики и комплексного сопровождения воспитанников и обучающихся" позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы – 330 тыс. рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе по годам:
2021год -  110,00 тыс. рублей;
2022год -  110,0 тыс. рублей;
2023год  -  110,0 тыс. рублей;
2024год -   0 тыс. рублей;
2025 год -   0 тыс. рублей;

1.9. В паспорте подпрограммы «Развитие и поддержка одаренных и талантливых детей муниципального района «Могочинский  район» на 2021 -2025 г.г.» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы – 471,2 тыс. рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе по годам:
2021год -  60,00 тыс. рублей;
2022год -  59,0 тыс. рублей;
2023год  -  20,0 тыс. рублей;
2024год -   212,2 тыс. рублей;
2025 год -   120,0 тыс. рублей;

1.10. В паспорте подпрограммы «Развитие кадрового потенциала системы образования на 2021-2025 годы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы – 519,8 тыс. рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе по годам:
2021год -  270,00 тыс. рублей;
2022год -  185,0 тыс. рублей;
2023год  -  20,0 тыс. рублей;
2024год -   2,4 тыс. рублей;
2025 год -   42,4 тыс. рублей;

1.11. В паспорте подпрограммы «Комплексная безопасность образовательных учреждений» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы – 71661,1 тыс. рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе по годам:
2021год -  13 034,3 тыс. рублей;
2022год -  13 650,2 тыс. рублей;
2023год  -  16 900,7 тыс. рублей;
2024год -  14 925,9 тыс. рублей;
2025 год -   13 150,0 тыс. рублей;

2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению к постановлению.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru» во вкладке «Управление образования».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                           А.А.Сорокотягин